
 

 

 

 

 

სსიპ  საზოგადოებრივი კოლეჯის „ახალი ტალღა“  

საჭიროებისათვის 

 

 

რძის პროდუქტების 

                     (  CPV 155 000 00   ) 

შესყიდვის სატენდერო 

დოკუმენტაცია 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში შესყიდვის პროცედურები 

ხორციელდება „სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ საქართველოს კანონის და „გამარტივებული 

შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის 

ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 

2011 წლის 7 აპრილის #9 ბრძანების შესაბამისად. (იხ. http://procurement.gov.ge/) 
 

 

 

 

ქ. ქობულეთი 

2015 წელი

http://procurement.gov.ge/)


 

 

 

                2. ტექნიკური დოკუმენტაცია 

 

 
2. ფასის გაანგარიშების წესი და ანგარიშსწორების პირობები: 

 
2.1  სატენდერო  წინადადებაში  საერთო  ფასი  გამოსახული  უნდა  იყოს საქართველოს 

კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან  დაკავშირებული ყველა 

გადასახადის გათვალისწინებით. 

2.2 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარში. 

2.3 ანგარიშსწორება  განხორციელდება  ეროვნულ  ვალუტაში (ლარში) უნაღდო  ანგარიშსწორების  ფორმით. 

ანგარიშსწორება განხორციელდება  მოწოდებულ  პროდუქტებზე საგადასახადო დოკუმენტაციის წარმოდგენიდან 

და მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდგომ 20 დღის განმავლობაში. 
 

 

 

 

3. საქონლის მოწოდების ვადები და პირობები: 
 

 

3.1. საქონლის მოწოდება განხორციელდება ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2015 წლის 02 

დეკემბრამდე. 

3.2. მოწოდების გრაფიკი:  ხელშეკრულების გაფორმების დღიდან 2015 წლის 02 დეკემბრამდე, 

ერთჯერადად. 

3.3. მიწოდების ადგილად განისაზღვრება: ქალაქ ქობულეთი, შ. რუსთაველის ქ.#154, მოწოდება 

განხორციელდება მიმწოდებლის ხარჯებით. 
 

 
 

 

4. სტანდარტები: 

 

4.1.  საკვები პროდუქტები უნდა შეესაბამებოდეს  „სასურსათო ნედლეულისა და კვების 

პროდუქტების ხარისხისა და უსაფრთხოების სანიტარული წესები და ნორმები“-ს 

მოთხოვნებს, კერძოდ: საკვები პროდუქტების ყოველი პარტია უნდა შეესაბამებოდეს არსებულ 

ნორმატიულ-ტექნიკურ დოკუმენტაციას, ხარისხისა და უსაფრთხოების მაჩვენებლებს და 

დამოწმებული უნდა იყოს დამამზადებლის მიერ ხარისხის მოწმობით (შესაბამისობის 

სერტიფიკატით);  საკვები პროდუქციის ხარისხი უნდა შეესაბამებოდეს სანიტარულ-ჰიგიენურ 

ნორმატივებს;  საკვები პროდუქტების დაფასოება და შეფუთვა უნდა უზრუნველყოფდეს მისი 

ხარისხისა და უსაფრთხოების შენარჩუნებას; საკვებ პროდუქტს უნდა ახლდეს ინფორმაცია 

ვარგისიანობის შესახებ - ვადა და თარიღი; საკვები პროდუქციის შენახვისა და 

ტრანსპორტირებისას დაცული უნდა იქნას სანიტარული წესებისა და ნორმების მოთხოვნები; 

დაუშვებელია საკვები პროდუქტების, სასურსათო ნედლეულის რეალიზაცია: 

ა) ხარისხისა და უზრუნველყოფის სფეროში სანიტარულ წესებთან და ნორმებთან 

შეუსაბამობით 

ბ) ხარისხის შესახებ დამამზადებლის მოწმობის გარეშე 

გ) ვარგისიანობის ვადის გასვლის შემდეგ 

დ) ტრანსპორტირებისა და რეალიზაციის სათანადო პირობების დარღვევისას 
ე) ნიშანდებას დაქვემდებარებული ეტიკეტის გარეშე. 
 
 

 



 
    
 
 

5. პრეტენდენტის მიერ სისტემაში ასატვირთი მონაცემები: 

 
5.1 პრეტენდენტმა სისტემაში უნდა ატვირთოს სატენდერო წინადადება- ორგანიზაციის სრული 

რეკვიზიტები, ფიზიკური პირის შემთხვევაში პირადობის მოწმობის ასლი   (დანართი N1) 

 
5.2  მოსაწოდებელი საქონლის  ჩამონათვალი, ფასები - დანართი 

#1-ის შესაბამისად. 

 
 
   7. დამატებითი ინფორმაცია  

  7.1. დამატებითი ინფორმაცია დაინტერესებულ პირებს შეუძლიათ მიიღონ შემდეგი კომისიის 

აპარატის წევრისგან: ნათია ტაკიძე  –  ტ.  577 17-79-47.  მისამართი: ქალაქი ქობულეთი, 

კოლეჯის შენობა. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3.      საქონლის ჩამონათვალი და ტექნიკური დოკუმენტაცია 

 

 

      შესყიდვის საგანს წარმოადგენს 2015 წლის საკუთარი სახსრებით 

(ვაუჩერი)  დანართის N2-ის შესაბამისად მზარეულის, კონდიტერის და 

ბარმენის ჯგუფებისთვის. 

  

დანართი 2 

 
დასახელება განზ რაოდე 

არაჟანი კგ 15 

კარაქი კგ 43 

ყველი 

საზღვარგარეთი კგ 12 

სულგუნი კგ 8 

რძე ლტ 25 

ნაღები ლტ 24 

მდნარი ყველი 

საზღვარგარეთი კგ 6 

 ყველი 

საზღვარგარეთი კგ 3.5 

მაწონი ლტ 36 

ყველი 

საზღვარგარეთი კგ 18 

ყველი კგ 30 

ხაჭო კგ 5 

რძის ფხვნილი კგ 6 

ნაღების ფხვნილი კგ 10 

შესქელებული რძე კგ 20 

მოხ. შესქელებული 

რძე კგ 20 

ნაღების ყველი კგ 6 

 

 

 

საზღვარგარეთის (სხვადასხვა ქვეყნის) ყველის სახეობის შერჩევა მოხდება შემსყიდველთან 

შეთანხმებით, ყველი უნდა იყოს სხვადასხვა ქვეყნების. 

სულ სავარაუდო ღირებულება შეადგენს:  2500 ლარი 

 

 
მოწოდებული პროდუქტი უნდა იყოს უმაღლესი ხარისხის, ვარგისიანობა / ჰიგიენური ნორმები  დაცული 

.  

  მისაწოდებელი საქონელი უნდა იყოს შეფუთული ან დაფასოებული, რომელიც უნდა 

უზრუნველყოფდეს პროდუქტის ხარისხის შენარჩუნებას. 

   საქონლის  ტრანსპორტირებისას დაცული უნდა იყოს სანიტარული წესებისა და ნორმების მოთხოვნები. 

 



 

 

 

 

 

 

დანართი N1 

სატენდერო წინადადება 
 
 

 

1. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში შემოთავაზებული 

სატენდერო წინადადების ფასი (დანართი 2) 

 

2. პრეტენდენტის რეკვიზიტები 
 
 

- პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება 
 

- საიდენტიფიკაციო კოდი/ ნომერი 
 

- პრეტენდენტის იურიდიული და ფაქტიური მისამართი: 
 

- ხელმძღვანელის სახელი, გვარი 
 

- პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი: ტელ.:    ;    ფაქსი.:            ; მობ.            ; 
 

- ელექტრონული მისამართი, E-mail: 
 

- ბანკის დასახელება 
 

- ბანკის კოდი 
 

- ანგარიშსწორების ანგარიში 
 
 
 
 
შენიშვნა:   სატენდერო წინადადების წარდგენა შესაძლებელი გახდება მხოლოდ სისტემის მეშვეობით აფიდავიტის 
პირობებზე დათანხმების, ელექტრონული გარანტიის წარდგენის და საფასურის გადახდის შემდეგ, აღნიშნული 
თანმიმდევრობით 
 
 
 
 
 
 
 

„–––“ „–––––––––––––––“ 2015 წელი 
(შევსების თარიღი) 

 
 
------------------   (ხელწერა) 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

დანართი #2; 
 
 
 
 
 
 

რძის პროდუქტების 

 შესყიდვის ფასების ცხრილი 
 

 
 
 

    

 

 

№ 

დასახელება მახასიათებელი 

წარმოშობის 

ქვეყანა 

/ მწარმ 

კომპანია 

განზომილება რაოდენობა 

 

ერთეულის 

ფასი 

 

ჯამი 

მოწოდების 

ვადა 

მოწოდების 

ადგილი 

 

 

 

 

ხელ წერა -------------------------- 

        

 

 

 

 

 

 

 შენიშვნა: 

ა) ტექნიკური  დოკუმენტაცია  შედგენილია „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-121 

მუხლის მე-6 პუნქტის მოთხოვნების გათვალისწინებით. მითითებული „ბრენდები“ და „მოდელები“ -ს შემთხვევაში - 

ეს არის საორიენტაციო ხასიათის და არის მიმანიშნებელი, რათა გამოყენებული იქნას ექვივალენტური ან მსგავსი 

ხარისხის პროდუქტები. 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

4.დამატებითი ინფორმაცია: 

 

4.1. პრეტენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული სატენდერო 

 წინადადება. 

4.2. იმ შემთხვევაში, თუ ტენდერში ყველაზე დაბალი ფასის წინადადების მქონე 

პრეტენდენტის მიერ სისტემაში დაფიქსირებული საბოლოო ფასი 20 %-ით ან 

მეტით დაბალი იქნება შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო რირებულებაზე, 

შემსყიდველი პრეტენდენტისაგან მოითხოვს ფასწარმოქმნის ადეკვატურობის 

დასაბუთებას, რაზეც ამ უკანასკნელის მიერ შემსყიდველის მოთხოვნიდან 

არაუგვიანეს 7 სამუშაო დღეში წარმოდგენილი უნდა იქნას სსიპ „ლევან 

სამხარაულის ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან სხვა აკრედიტირებული 

პირის მიერ გაცემული შესაბამისი დასკვნა (სხვა აკრედიტირებული პირის 

დასკვნასთან ერთად სისტემაში ატვირთული უნდა იქნას დასკვნის გამცემი 

პირის აკრედიტაციის დამადასტურებელი დოკუმენტი). ექსპერტიზის 

დასკვნის წარმოუდგენლობა ან /და უარყოფითი დასკვნის წარმოდგენა 

გამოიწვევს შესაბამისი პრეტენდენტის დისკვალიფიკაციას. ფასწარმოქმნის 

ადეკვატურობის დასაბუთებაზე ვრცელდება სახელმწიფო შესყიდვების 

სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 07 აპრილის #9 ბრძანებით 

დამტკიცებული წესის მე-12 მუხლის მე-11 მე-14 პუნქტების განსაზღვრული 

წესები. 

 
 
 

ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის 

 
 

ტენდერში მონაწილეთა მხრიდან სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში შესყიდ- 

ვის პროცედურები ხორციელდება „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ” საქართველოს კანონისა და 

„გამარტი-ვებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული 

ტენდერის ჩატარების 

წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის 

№9 

ბრძანების შესაბამისად. 

ინსტრუქტაჟი შესაძლებელი ასევე იხილოთ: http://procurement.gov.ge 
 
 
 

 
 

 


